

**Estado de Resultados**  
**PERIODO SEPTIEMBRE 2018 A 0**  
**Cifras en Pesos**

<b>Código Cuenta</b>	<b>Nombre Cuenta</b>	<b>Periodo 201809</b>	
<b>4</b>	<b>INGRESOS</b>	<b>(107.325.690 )</b>	<b>%</b>
<b>44</b>	<b>TRANSFERENCIAS Y SUBVENCIONES</b>	<b>(100.707.799 )</b>	<b>%</b>
4428	OTRA TRANSFERENCIAS	(100.707.799 )	%
442805	PARA PROGRAMAS DE EDUCACIÓN	(100.707.799 )	%
4428050200	Otras transferencias gratuidad	(100.707.799 )	%
<b>48</b>	<b>OTROS INGRESOS</b>	<b>(6.617.891 )</b>	<b>%</b>
4802	FINANCIEROS	(493.681 )	%
480201	INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCION	(152.681 )	%
4802010001	Ingresos operacionales	(4.115 )	%
4802010002	Gratuidad	(148.566 )	%
480233	INTERES DE MORA	(341.000 )	%
4802330001	Intereses de Mora	(341.000 )	%
4808	INGRESOS DIVERSOS	(6.124.210 )	%
480817	ARRENDAMIENTOS	(3.850.000 )	%
4808170001	Arrendamientos	(3.850.000 )	%
480825	SOBRANTES	(1.000 )	%
4808250001	Sobrantes	(1.000 )	%
480890	OTROS INGRESOS DIVERSOS	(2.273.210 )	%
4808900001	Expedición de certificados	0	%
4808900002	Programas de educación de adultos (CLEI)	0	%
4808900039	Expedición de Certificados act	(351.300 )	%
4808900054	Programas de educación de adultos (CLEI) act	(1.921.910 )	%
<b>5</b>	<b>GASTOS</b>	<b>59.865.304</b>	<b>%</b>
<b>51</b>	<b>DE ADMINISTRACIÓN Y OPERACIÓN</b>	<b>31.778.861</b>	<b>%</b>
5111	GENERALES	31.778.861	%
511114	MATERIALES Y SUMINISTROS	16.755.690	%
5111140001	Materiales y suministros	16.755.690	%
511117	SERVICIOS PÚBLICOS	403.270	%
5111170001	Servicios públicos	403.270	%
511121	IMPRESOS, PUBLICACIONES, SUSCRIPCIONES Y	3.370.000	%
5111210001	Impresos, publicaciones, suscripciones y afiliaciones	3.370.000	%
511179	HONORARIOS	6.750.000	%
5111790001	Honorarios	6.750.000	%
511180	SERVICIOS	4.499.901	%
5111800001	Servicios	4.499.901	%
<b>55</b>	<b>GASTO PÚBLICO SOCIAL</b>	<b>27.644.714</b>	<b>%</b>
5501	EDUCACIÓN	27.644.714	%
550105	GENERALES	27.644.714	%
5501050008	Mantenimiento de infraestructura educativa - Bienes inn	27.644.714	%
<b>58</b>	<b>OTROS GASTOS</b>	<b>441.729</b>	<b>%</b>
5802	COMISIONES	441.729	%

**I.E.ALCALDIA DE MEDELLIN**

**Nit: 811018049,1**

*Página 2 de 2*

*Fecha de proceso 09/10/2018*

*Hora de Proceso 14:43:28*

**Estado de Resultados**  
**PERIODO SEPTIEMBRE 2018 A 0**  
**Cifras en Pesos**

<b>Código Cuenta</b>	<b>Nombre Cuenta</b>	<b>Periodo 201809</b>	
580240	COMISIONES SERVICIOS FINANCIEROS	441.729	%
5802400001	Comisiones bancarias	441.729	%
<b>EXCEDENTE O PERDIDA NETA</b>		<b>(47.460.386 )</b>	<b>%</b>

**Observaciones:**

**ALEXANDER NIÑO SAAVEDRA**  
**RECTOR**

**JANETH OSORIO SÁNCHEZ**  
**CONTADOR**